



COMUNE di LENOLA

Provincia di Latina

AFFARI GENERALI N. 63 DEL 23.03.2021

**OGGETTO: PROROGA INCARICO E IMPEGNO DI SPESA PER REVISORE CONTABILE
PER LA VERIFICA E LA CERTIFICAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE NELL'AMBITO
DEL PROGETTO SPRAR – ANNO 2021-**

Visto di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 – bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;

Il Resp.le del servizio

F.to Il Sindaco Fernando Magnafico

Data, 23.03.2021

Visto di regolarità Contabile attestante copertura finanziaria.
(Art. 153 D.Lgs. 267 18 Agosto 2000).

Il responsabile dei Servizi

Finanziari e di Ragioneria

F.to Dott.ssa Assunta Rosato

Data, 23.03.2021

Si certifica che la presente Determinazione, contestualmente alla sua esecutività, è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Reg 236 del 31 MAR 2021

L'addetto alla pubblicazione

F.to Immacolata Fasolo

Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Maria Pia Fiore

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Data, 23.03.2021



Il Resp.le del servizio

Il Sindaco Fernando Magnafico

F.to Magnafico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Premesso che con deliberazione di G.C. n. 67/2017 è stato attivato il progetto S. P. R. A. R.;
- Vista la deliberazione di G.C. n. 102/2017 con cui si è provveduto a richiedere al Ministero dell'Interno la variazione del servizio di accoglienza da 15 a n. 20 unità in applicazione dell'art. 22 delle linee guida SPRAR ed in virtù della più ampia disponibilità di posti letto reperiti;
- Preso atto che l'istanza presentata al Ministero è stata regolarmente approvata e finanziata dallo stesso;
- Vista la deliberazione di G.C. n. 3/2018 relativa alla presa d'atto dell'ampliamento e del relativo finanziamento per l'anno 2018 per un totale di € 300.544,00 di cui € 283.504,00 importo finanziato dal ministero ed € 17.040,00 importo cofinanziato dall'ente;
- Premesso che con Delibera di G.M. n.5 del 09.01.2020 la Giunta Municipale ha deliberato di autorizzare il sindaco a presentare nei termini stabiliti ex lege domanda di prosecuzione del progetto SIPROIMI cat.Ord. (prog. N 1051) per il triennio 2021/2023;
- Premesso che nel rispetto della richiamata D.G.M. il Sindaco ha presentato nei termini indicati, tramite portale, domanda di prosecuzione del progetto SIPROIMI (n. 1051) cat. Ord.;
- Premesso che con Decreto del Ministero dell'Interno del 10 Agosto 2020 sono stati autorizzati alla prosecuzione e finanziati i progetti in scadenza al 31.12.2020, per il periodo dal 01 Gennaio 2021 al 30 Giugno 2023, tra i quali il progetto N. 1051;
- Visto che con Delibera di Giunta n. 107 dell'08.10.2020 è stato dato atto di indirizzo affinché l'Ente si doti di un Ente attuatore del progetto SIPROIMI cat. Ord. Progetto 1051;
- Considerato che con Decreto del Ministero dell'Interno del 10 Agosto 2020 è stato incrementato il finanziamento per l'importo di € 316.304,23 annui per il triennio 2021/2023, nonché, il D.M. 18 Novembre 2019 che ha previsto nuove modalità di funzionamento dei progetti finanziati;
- Vista la Determinazione n.39 del 01.03.2021 dell'Area Tecnico-

Urbanistica riguardante il bando di gara per l'affidamento del progetto SPRAR/SIPROIMI a partire dal 1.06.2021 al 30.06.2023;

- Atteso che, nelle more dell'espletamento della procedura di esternalizzazione del servizio, e onde evitare un pregiudizio alla continuazione del progetto, si rende necessario dover garantire la continuazione del servizio tramite gestione diretta da parte dell'Ente Gestore a partire dal 01.01.2021 fino al 31.05.2021;

- Vista la Deliberazione di G.C. n. 133/ 2020 con la quale è stato approvato il Piano Finanziario preventivo del progetto SPRAR per l'anno 2021;

- Premesso che con determinazione n. 88/2017 veniva approvato un avviso pubblico per l'individuazione di un revisore contabile indipendente mediante sorteggio pubblico per la verifica e la certificazione delle spese sostenute nell'ambito del progetto S.P.R.A.R. - Triennio 2017-2020;

- Rilevato che nel termine della scadenza del 23.11.2017 fissato dal bando sono pervenute via pec N.7 RICHIESTE, che in data 30.11.2017, alle ore 11.00, come previsto nell'avviso pubblico si è proceduto alle operazioni di sorteggio;

- Visto l'allegato redatto in data 30.11.2017 da cui si evince che dalle operazioni di sorteggio è stato estratto il nominativo della Dott.ssa P. L., contraddistinto con il n.7, con studio professionale in Fondi iscritta al registro dei revisori contabili del MEF. - Ministero dell'Economia e delle Finanze - al n. 106555;

- Ritenuto di dover incaricare il suddetto professionista alla verifica amministrativo-contabile di tutti i documenti giustificativi originali relativi a tutte le voci di rendicontazione, della loro pertinenza rispetto al piano finanziario preventivo, della esattezza e dell'ammissibilità delle spese in relazione a quanto disposto dalla legislazione nazionale e comunitaria, dai principi contabili e da quanto indicato dal Manuale Unico di Rendicontazione;

- Visto il documento prot. n. 527 del 23.01.2020 avente ad oggetto l'istanza di adeguamento del compenso del revisore contabile a decorrere dall'anno 2019 per un compenso stabilito pari ad € 4.000,00 onnicomprensivo;

- Vista la procedura in atto di esternalizzazione del progetto, si ritiene necessario dover prorogare l'incarico della suddetta professionista fino alla data prevista del 01.06.2021;
- Ritenuto necessario impegnare per l'anno 2021 la somma da corrispondere al Revisore Contabile per la verifica e la certificazione delle spese sostenute nell'ambito del progetto S.P.R.A.R. relative all'anno 2021;
- Tenuto conto della proroga del progetto e della procedura di affidamento in corso;
- Visto il documento prot.2495 del 18.03.2021 con il quale il Revisore P. L., in carica per il triennio 2017-2020 comunica la sua disponibilità a proseguire l'incarico fino al 31.05.2020;
- Visto il TUEL n. 267/2000;

DETERMINA

- 1) Di prorogare alla suddetta professionista l'incarico di Revisore Contabile per la verifica e la certificazione delle spese sostenute nell'ambito del progetto S.P.R.A.R. fino al 31.05.2021 per un cocompenso di € 1.666,67 parametrato per il periodo dal 01.01.2021 al 31.05.2021;

- 2) Di impegnare per l'anno 2021 la somma di € 1.666,67 che trova disponibilità sul cap. 522 del bilancio corrente - **VOCE B4-**